



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Ταχ.Δ/ση: Αλικιανός Χανίων ,Τ.Κ.:73005
Πληρ. Ε. Κουκουλά
ΤΗΛ: 2821341022 ΦΑΞ:28213 41035

ΑΛΙΚΙΑΝΟΣ 31-08-2017
Αρ. Πρωτ. 15833

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
Κ.Α. : 02.35.6699.002: Προμήθεια Γλαστρών, Χώματος Και Φυτών Για Τον Καλλωπισμό Κεντρικών Σημείων Δήμου Πλατανιά
Προϋπ. Οικ. Έτους: 2017
Πηγή Χρηματοδότησης: Ίδιοι Πόροι
Περιγραφή δαπάνης: Προμήθεια γλαστρών, χώματος και φυτών για τον καλλωπισμό κεντρικών σημείων Δήμου Πλατανιά Κωδικός CPV: 03121000-5 Φυτοκομικά προϊόντα
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός: 11.998,88 €

Ο Δήμος Πλατανιά θα προβεί σε προμήθεια γλαστρών, χώματος και φυτών για τον καλλωπισμό κεντρικών σημείων Δήμου Πλατανιά.

Ειδικότερα περιλαμβάνει την προμήθεια:

1. **Πήλινων γλαστρών** διαμέτρου 0,35-0,40 μ. και ύψους 0,50-0,60 μ. Η χωρητικότητα κάθε γλάστρας θα είναι 0,28 κυβ.μ. Ποσότητα διακοσίων (200) τεμαχίων.
2. **Κηπευτικού χώματος** το οποίο θα είναι γόνιμο, επιφανειακό, εύθρυπτο, απαλλαγμένο από σβώλους, αγριόχορτα, υπολείμματα ριζών, λίθους και άλλα ξένα ή τοξικά υλικά βλαβερά για την ανάπτυξη φυτών. Ποσότητα 56,6 κυβικών μέτρων.
3. **Δένδρων κατηγορίας Δ3** (ΠΕΤΕΠ 10-09-01-00). Προτεινόμενα είδη είναι η ελιά (*Olea europaea*) με μπάλα χώματος 7 λίτρων, ύψους 1,75-2,00 μ. και περιμέτρου κορμού 6-8 εκατοστών, η χαρουπιά (*Ceratonia siliqua*) με μπάλα χώματος 7 λίτρων, ύψους 1,50-1,75 μ. ή και άλλα ξηρανθεκτικά, ενδημικά είδη της ελληνικής χλωρίδας της αυτής κατηγορίας όπως η κουκουναριά (*Pinus pinea*), η κουτσουπιά (*Cercis siliquastrum*) κλπ. Ποσότητα διακοσίων (200) τεμαχίων.
4. **Ποωδών πολυετών φυτών κατηγορίας Π1**, με μπάλα χώματος 0,35 λίτρων και ύψους 0,20 μ. Προτεινόμενα είδη είναι το θυμάρι, η λεβάντα, η ρίγανη, το δενδρολίβανο, η αρμπάρόριζα, το φασκόμηλο, ο μενεξές, κ.λ.π. Ποσότητα τετρακοσίων (400) τεμαχίων.
5. **Ποωδών πολυετών φυτών κατηγορίας Π2**, με μπάλα χώματος 0,80 λίτρων και ύψους 0,30 μ. Τα προτεινόμενα είδη είναι όμοια με της κατηγορίας Π1. Ποσότητα διακοσίων (200) τεμαχίων.
6. **Μεταλλικών λαμών** συνολικού βάρους 60 κιλών για την στερέωση των γλαστρών
7. **Βιδών διαμέτρου** 0,02 μ και μήκους 0,20 μ. για την στερέωση των γλαστρών. Ποσότητα τετρακοσίων (400) τεμαχίων

Για την επιλογή του φυτικού υλικού όλων των κατηγοριών συνιστώνται ξηρανθεκτικά είδη της ελληνικής χλωρίδας και θα ληφθούν υπ' όψιν οι Προσωρινές Εθνικές Τεχνικές Προδιαγραφές (ΠΕΤΕΠ 10-09-01-00) "Προμήθεια και χειρισμοί φυτευτικού υλικού"

Η προμήθεια χωρίζεται σε ομάδες .

Η πρώτη ομάδα περιλαμβάνει την προμήθεια των γλαστρών.

Η δεύτερη ομάδα περιλαμβάνει την προμήθεια κηπευτικού χώματος και φυτευτικού υλικού συμπεριλαμβανομένης κάθε εργασίας που απαιτείται για την φύτευσης συνδυασμού φυτών- δέντρων των ανωτέρω κατηγοριών.

Η τρίτη ομάδα περιλαμβάνει τα υλικά στερέωσης στην τελική θέση κάθε γλάστρας, εφόσον αυτά απαιτούνται.

Η παρούσα τεχνική έκθεση δεν περιλαμβάνει συντήρηση του φυτικού υλικού, πότισμα, λίπανση κ.λ.π.. Η συντήρηση των φυτών θα πραγματοποιείται με ευθύνη του συλλόγου καταστηματαρχών -Επιχειρηματιών Δήμου Πλατανιά «ο Ιάρδανος», ο οποίος θα αναλάβει εφεξής τη συντήρηση του υπό προμήθεια υλικού.

Η ολοκλήρωση της εν λόγω προμήθειας προβλέπεται να πραγματοποιηθεί έως τη λήξη του τρέχοντος έτους.

Η πίστωση που απαιτείται συνολικά ανέρχεται στο ποσό των έντεκα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ κι ογδόντα οκτώ λεπτών (**11.998,88 €**) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά του τρέχοντος έτους με Κ.Α. 02.35.6699.002 και με τίτλο «Προμήθεια

γλαστρών,χώματος και φυτών για τον καλλωπισμό κεντρικών σημείων Δήμου Πλατανιά».

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της δαπάνης αυτής περιγράφεται παρακάτω:

ΟΜΑΔΑ 1η : Προμήθεια γλαστρών

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Πήλινη γλάστρα διαμ. 0,35-0,40 μ.- ύψους 0,50-0,60 μ.	τεμάχιο	200,00	24,20 €	4.840,00 €
				Καθαρή Αξία	4.840,00 €
				ΦΠΑ 24%	1.161,60 €
				ΣΥΝΟΛΟ	6.001,60 €

ΟΜΑΔΑ 2η : Προμήθεια κηπευτικού χώματος και φυτικού υλικού

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
2	Κηπευτικό χώμα	κυβικό μέτρο	56,6	12,20 €	690,52 €
3	Δένδρα κατηγορίας Δ2	τεμάχια	200	12,50 €	2.500,00 €
4	Πώδη πολυετή κατηγορίας Π1	τεμάχια	400	1,70 €	680,00 €
5	Πώδη πολυετή κατηγορίας Π2	τεμάχια	200	4,00 €	800,00 €
				Καθαρή Αξία	4.670,52 €
				ΦΠΑ 24%	1.120,92 €
				ΣΥΝΟΛΟ	5.791,44 €

ΟΜΑΔΑ 3η: Προμήθεια μικροϋλικών στερέωσης

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Μεταλλικά υλικά στερέωσης (λάμες)	Κγρ	60,00	1,10 €	66,00 €
2	Βίδες	τεμάχια	400,00	0,25 €	100,00 €
				Καθαρή Αξία	166,00 €
				ΦΠΑ 24%	39,84 €
				ΣΥΝΟΛΟ	205,84 €

Το σύνολο της προμήθειας ανέρχεται στο ύψος των 11.998,88 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%

Ειρήνη Κουκουλά

Γεωπόνος ΠΕ